



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS

OBJETO: Contratação de empresas do ramo pertinente, para a “ Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para o futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos e máquinas, para manutenção das atividades das secretarias e fundos do Município de Brasil Novo/Pa”.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO MATERIAL - LOTE 01	UND	QTD	Valor Médio Unitário	Valor Médio Global (R\$)
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS E TRANSMIÇÃO.	HORA	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
02	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM SUSPENSÃO.	HORA	250	R\$ 97,00	R\$ 24.250,00
03	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM MOTORES.	HORA	290	R\$ 97,00	R\$ 28.130,00
					R\$ 76.630,00
	LOTE 02 - DESCRIÇÃO				
	AUTOMÓVEIS LEVES ECARRO DE PASSEIO.	UND	QTD		
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS E TRANSMIÇÃO.	HORA	300	R\$ 78,67	R\$ 23.601,00
02	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM SUSPENSÃO.	HORA	300	R\$ 78,67	R\$ 23.601,00
03	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM MOTORES.	HORA	380	R\$ 78,67	R\$ 29.894,60
					R\$ 77.096,60
	LOTE 03 - DESCRIÇÃO				
	AUTOMÓVEIS UTILITÁRIOS, CAMIONETES.	UND	QTD		
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS E TRANSMIÇÃO.	HORA	300	R\$ 78,67	R\$ 23.601,00
02	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM SUSPENSÃO.	HORA	300	R\$ 78,67	R\$ 23.601,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



03	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM MOTORES.	HORA	380	R\$	78,67	R\$	29.894,60
						R\$	77.096,60
	LOTE 04 - DESCRIÇÃO						
	DESCRIÇÃO - VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES	UND	QTD				
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS E TRANSMIÇÃO.	HORA	200	R\$	115,00	R\$	23.000,00
02	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM SUSPENSÃO.	HORA	200	R\$	115,00	R\$	23.000,00
03	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM MOTORES.	HORA	250	R\$	116,67	R\$	29.167,50
						R\$	75.167,50
	LOTE 05 - DESCRIÇÃO						
	VEICULOS PESADOS - MAQUINAS E TRATORES	UND	QTD				
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM REPAROS MECÂNICOS E TRANSMIÇÃO.	HORA	150	R\$	175,00	R\$	26.250,00
02	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM HIDRÁULICA EM GERAL.	HORA	140	R\$	175,00	R\$	24.500,00
03	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADAS EM MOTORES.	HORA	150	R\$	175,00	R\$	26.250,00
						R\$	77.000,00
	LOTE 06 - DESCRIÇÃO						
	DESCRIÇÃO - SERVIÇOS HIDRAULICOS.	UND	QTD				
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM CONFECÇÃO DE MANGUEIRAS TUBOS E CONEXÕES HIDRÁULICAS DE ALTA E BAIXA PRESSÃO E TEMPERATURA.	HORA	620	R\$	124,33	R\$	77.084,60
						R\$	77.084,60
	LOTE 07 - DESCRIÇÃO						
	DESCRIÇÃO - SERVIÇOS DE USINAGEM,	UND	QTD				
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM USINAGENS.	HORA	440	R\$	174,33	R\$	76.705,20
						R\$	76.705,20



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	LOTE 08 - DESCRIÇÃO				
	DESCRIÇÃO - SERVIÇOS DE RETIFICA.	UND	QTD		
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM RETIFÍCAS DE MOTORES.	HORA	440	R\$ 176,67	R\$ 77.734,80
					R\$ 77.734,80
	LOTE 09 - DESCRIÇÃO				
	DESCRIÇÃO - SERVIÇOS DE SOLDA.	UND	QTD		
01	SERVIÇO DE SOLDA ÉLETRICA.	HORA	400	R\$ 97,67	R\$ 39.068,00
02	SERVIÇO DE SOLDA OXIGÊNIO.	HORA	350	R\$ 103,33	R\$ 36.165,50
					R\$ 75.233,50
	LOTE 10 - DESCRIÇÃO				
	DESCRIÇÃO - SERVIÇOS DE BOMBA INJETORA E BICOS INJETORES	UND	QTD		
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BOMBA INJETORA.	HORA	230	R\$ 185,00	R\$ 42.550,00
02	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO BICOS INJETORES.	HORA	210	R\$ 171,67	R\$ 36.050,70
					R\$ 78.600,70
	LOTE 11 - DESCRIÇÃO				
	DESCRIÇÃO - SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO DE VEICULOS E MAQUINAS PESADAS EM GERAL.	UND	QTD		
01	SERVIÇO DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM AR CONDICIONADO DE VEICULOS LEVES, UTILITARIOS E MAQUINAS PESADAS EM GERAL.	HORA	400	R\$ 188,33	R\$ 75.332,00
					R\$ 75.332,00
	LOTE 12 - DESCRIÇÃO				
	SERVIÇOS DE ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER	UND	QTD		
01	SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, PARA VEICULOS LEVES E DE PASSEIO.	HORA	200	R\$ 137,33	R\$ 27.466,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



02	SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, PARA VEICULOS UTILITARIOS E CAMIONETES.	HORA	200	R\$ 137,33	R\$ 27.466,00
03	SERVIÇOS DE MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADO EM ALINHAMENTO, BALANCEAMENTO, CAMBAGEM E CASTER, PARA VEICULOS ONIBUS , MICRO-ÔNIBUS E CAMINHÕES.	HORA	160	R\$ 137,33	R\$ 21.972,80
					R\$ 76.904,80
					R\$ 920.586,30

Brasil Novo, PA, 04 de março de 2022.

Aprovado por:

WEDER MAKES CARNEIRO
Prefeito Municipal de Brasil Novo

sil Novo.